
Mätning- och Skogsdata Info

Nr 1
Februari 2012

Information till VMF Qberas medlemmar och uppdragsgivare

Bl.a. om frågor som behandlats i särskilda arbetsgrupper inom området och/eller av de nationella råden; Rådet för Mätning och Redovisning, Logistikrådet och IT-rådet

1. Inbjudan till utbildning och information kring sållning av cellulosafelis

Inom VMF Qbera pågår en översyn av mätningen av cellulosafelis. Bl.a. revideras instruktionen för sållning av cellulosafelis, ett särskilt kontrollsåll för cellulosafelis ska etableras, informationsmaterial ska tas fram som beskriver principerna för kollektivmätning och stickprovsdragning jämte den praktiska hanteringen av stickproven mm.

Arbetet kommer att presenteras vid tre kommande seminarier. Vid varje tillfälle kommer även en mätstation att besökas, med presentation av provtagning och sållning i praktiken samt av tillsyn och skötsel av flissåll.

Målgrupp är i första hand representanter för flisleverantörer och flisköpare. Övriga ges möjlighet i mån av plats.

Seminarierna äger rum 8:e, 14:e samt 22:a maj:

- Den 8:e maj blir det samling i sydöstra delen av VMF Qberas verksamhetsområde (plats är inte bestämt ännu).
- Den 14:e maj blir det samling i Borlänge (Kvarnsvedens papperbruk).
- Den 22:a maj blir det samling i sydvästra delen av VMF Qberas verksamhetsområde (plats är inte bestämt ännu).

Boka gärna in någon av dagarna i er kalender redan nu!

Närmare information om platser mm. samt uppgifter för anmälan till seminarierna kommer vi att sända ut till er vid ett senare tillfälle.

Kontaktperson: Mats Hansson, mats.hansson@vmfqbera.se , 023-45603

2. Påminnelse – VMK:s anvisningar för mätbesked

VMK är skogsnäringens organ för att följa upp att virkesmätningen i Sverige sker utifrån virkesmätningslagstiftningen samt de regelverk som virkesmarknadens parter upprättat kring virkesmätningen. Tillsammans med Skogsstyrelsen som är tillsynsmyndighet för virkesmätningslagen, upprättade branschen år 2009 anvisningar för mätbeskedsdistribution. *Se bilaga 1 på nästa sida.*

Det är *det mätande företaget* (oftast VMF) som ansvarar för att mätbesked upprättas och distribueras till de parter som berörs av mätningen. Av praktiska skäl sker dock distributionen direkt från SDC, Skogsnäringens IT-företag, eftersom bearbetningen av mätningsuppgifterna (volymberäkning, prisräkning mm.) oftast sker genom SDC:s organisation.

Som framgår av den bifogade skrivelsen så har inte det köpande företaget rätt att avbeställa mätbeskedsdistributionen till skogsägaren om man inte skriftligen kommer överens om detta genom *en aktiv handling* från skogsägarens sida, t.ex. via en tydlig kryssruta på virkeskontraktet.

Det är alltså inte tillåtet att styra säljarens mätbesked till exempelvis virkesköparens kontorsadress med mindre är att det kan styrkas att man skriftligen överenskommit om detta vid affärstillfället.

VMF är enligt lag är skyldig att säkra att mätsbeskedsdistributionen sker på ett korrekt sätt. Vi vill därför vädja till våra medlemsföretag att säkerställa att ni har implementerat mätbeskedshandlingen enligt dessa regler. Samt att ni kan styrka era rutiner så att det är möjligt för det mätande företaget att följa upp att distributionen av mätbeskeden följer regelverket.

Kontaktperson: Anders Rixon, , anders.rixon@vmfqbera.se ,023-45601

Bilaga 1:**VMKs anvisningar för mätbesked****Bakgrund**

Skogsnäringens parter har via VMR-rådet tagit fram en princip för hur utskick av mätbesked ska hanteras. Arbetet har skett i kontakt med Skogsstyrelsen som är tillsynsmyndighet för virkesmätningenslagen. VMK (virkesmätning kontroll) är, fr.o.m. 20080801, skogsnäringens organ för kontroll och uppföljning av kvalitet i virkesmätning och redovisning.

Anvisningar

Vid mätning av ett virkesparti för underlag för betalning skall leverantör (skogsägare) i första affärsledet alltid erhålla mätbesked från SDC senast en månad efter sista mätning, och minst en gång per år. Mätbesked för virkesparti skall innehålla de uppgifter som fastställts av auktoriserat virkesmätningensföretag (standardmätbesked) i enlighet med Skogsstyrelsens föreskrifter.

Vid avsteg från ovanstående krävs skriftlig överenskommelse mellan leverantör (skogsägare) och köpare. Denna överenskommelse ska innebära ett *aktivt val* för leverantören t.ex. via en tydlig kryssruta eller liknande.

Om överenskommelse om avsteg enligt ovan träffas kan alternativa sätt att tillhandahålla motsvarande information vara:

- motsvarande uppgifter via köparens webbapplikation
- köparens egen produktion/sammanställning av mätbeskedsuppgifter

Gällande standardmätbesked finns att tillgå på föreningarnas hemsidor:

Virkesmätningensföretag	Hemsida
VMF Nord	www.vmfjord.se
VMF Qbera	www.vmfqbera.se
VMF Syd	www.vmfsvd.se

För att möjliggöra en effektiv uppföljning/kontroll av ovanstående förfarande bör virkesköpskontraktet ha en identifikation som återfinns i VIOL:s förstaledskontraktensinformation.

VMK

Christina Lundgren